
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ S
LIBERECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci
nfeai4j, IČ

Č.j.: 
Sp. značka:
Počet listů/příloh: 1/0

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Dočasný zákaz koupání 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci (dále také „Krajská 
hygienická stanice Libereckého kraje“) jako správní orgán místně příslušný podle § 82 odst. 1 
a přílohy č. 2 zákona o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), věcně příslušný 
podle § 82a odst. 1 písm. c) tohoto zákona, vydává podle § 94a odst. 2 zákona o ochraně 
veřejného zdraví postupem podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád znění 
pozdějších předpisů (dále „správní řád“) opatření obecné povahy:

S účinností zakazuje používání vody ke koupání řírodním
koupališti Sedmihorky, rybníku Bažantník, a to do odvolání tohoto zákazu.

Odůvodnění:
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje při plnění úkolů na úseku řízení jakosti vod 

koupání v přírodních koupalištích a dalších povrchových vodách uvedených v
obdržela výsledky jakosti vody ke koupání řírodním koupališti 
Sedmihorky, rybníku Bažantník, jehož provozovatelem je – Sedmihorky veřejná 
obchodní společnost, se sídlem Na Kopečku 1282/1, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČO 
Vzorky vody ke koupání byly odebrán Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí 
nad Labem, pracovištěm U Sila 1139, Liberec

Laboratorním zkoumáním odebraných vzorků, provedeným Zdravotním ústavem se sídlem 
Ústí nad Labem, pracoviště U Sila 1139, Liberec, ištěno, že voda 

telům jakosti vody podle § 82a odst. 5 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení 
§ a přílohou č vyhlášky č. 238/2011 o stanovení hygienických požadavků 

koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, 
znění pozdějších předpisů. Byla zjištěna přítomnost počtu buněk/ml, 

ve výši μg/l, průhlednost

Podle § 82a odst. 1 písm. c) zákona o ochraně veřejného zdraví rajská hygienická stanice
stanoví dočasný nebo trvalý zákaz používání vody ke koupání, pokud se dozví o neočekávané 

li voda ke koupání znečištěna.



Č.j.:

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci
, ID nfeai4j, IČ

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje vyhodnotila zdravotní riziko pro koupající 
osoby jako závažné, voda byla označena jako nebezpečná ke koupání, kdy hrozí akutní 

poškození zdraví. Konkrétně tato voda ke koupání s obsahem sinic může způsobit vyrážky, 
zánět spojivek, rýmu. Toxiny sinic mohou způsobit střevní a žaludeční potíže, bolesti hlavy 

ve vážných případech může dojít ke vzniku jaterních problémů.

důvodu značného překročení limitu hygienických ukazatelů kvality vody, které činí vodu 
nebezpečnou pro zdraví koupajících se osob, rozhodla Krajská hygienická stanice 
Libereckého kraje o zákazu používání této vody pro koupání.

Dočasný zákaz používání vody ke koupání platí do doby než budou předloženy vyhovující 
výsledk laboratorních rozborů vzorku vody ke koupání. O této skutečnosti bude veřejnost 
informována na úřední desce é é stanice Libereckého kraje na úřední

a na informační tabuli umístěné na koupacím místě.

V případě, že v průběhu koupací sezony nebudou výsledky laboratorních rozborů vzorku vody 
nadále vyhovovat, platí tento zákaz do doby ukončení koupací sezó y (koupací sezó
rozumí období od 30. větna do 1. áří

Poučení:
Podle § 94a odst. 2 zákona o ochraně veřejného zdraví se toto opatření obecné povahy vydává 
bez řízení o návrhu opatření obecné povahy a nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední 

Krajské hygienické stanice.

odle § 173 odst. 2 správního řádu opatření obecné povahy opravný 
prostředek

rmila Petříčková
ředitelka odboru hygieny obecné a komunální

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Záznam o účinnosti: toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dne: 

Rozdělovník: inisterstvo zdravotnictví ČR


